recurso desde las 00:00 horas del 1 de enero hasta el 
30 de junio de 2013, en el área marítima comprendida 
desde el extremo norte del dominio marítimo del Perú y 
los 06°00’ Latitud Sur. Asimismo, se establece el Límite 
Máximo de Captura Total Permisible (LMCTP) en trece mil 
setecientos cuarenta y ocho (13 748) toneladas;

Que, el artículo 3° de la precitada Resolución 
Ministerial, dispone que el Régimen Provisional de 
Pesca del recurso Merluza (Merluccius gayi peruanus) 
establecido por dicha Resolución Ministerial se rige por sus 
propias disposiciones, las disposiciones del Reglamento